
 
 

1 
 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  ครั้งแรก  
วันที่  7  พฤษภาคม ๒๕64  เวลา ๑4.๐๐น. 
ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  

………………………….. 
 
 

ผู้มาประชุม 
๑.  นายสมคิด  เลิศเกียรติดำรงค์  สมาชิกสภาเทศบาล 
2.  นางสาวศิวด ี พุทธิพันธ์   สมาชิกสภาเทศบาล 
3.  นายสาวจิตตานาถ  ปันใหว   สมาชิกสภาเทศบาล 
4.  นางสาวพวงเพชร อุปธรรม   สมาชิกสภาเทศบาล 
5.  นายสมเพชร อินทบุญ   สมาชิกสภาเทศบาล 
6.  นายกฤษ จายะศักดิ์   สมาชิกสภาเทศบาล 
7.  นางสาวไพรินทร์ กุลจิตต์   สมาชิกสภาเทศบาล   
8.  นายพรพิฆเนศ อมรินแสงเพ็ล  สมาชิกสภาเทศบาล 
9.  นางสินีนาถ ขจรเดชชัยยง  สมาชิกสภาเทศบาล 
10.นางสาวสายหยุด ศรีมาเจริญ  สมาชิกสภาเทศบาล 
11.นายศรีโรจน ์ อินชัย    สมาชิกสภาเทศบาล 
12.นายวารินทร์ มณีสว่าง    สมาชิกสภาเทศบาล 

 
ผู้เข้าประชุมร่วม 
 ๑. นายอภิชาติ เหมือนมนัส  นายอำเภอเมืองเชียงใหม่ ปฏิบัติราชการแทน 
      ผู้ว่าราชการ จังหวัดเชียงใหม่ 
  2. นางกานต์รวี         บุญญานุชสิรินันท์  ท้องถิ่นอำเภอ/จังหวัด 

3. นายสุรพล ชวนไชยสิทธิ ์  นายกเทศมนตรีตำบลหนองป่าครั่ง 
4. นายเฉลย ผะอบเหล็ก  ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 
5. นางสาวพัชรากร พวงสายใจ  หัวหน้าสำนักปลัด 
6. นางสาวทนันดาภ์ รชตธนากร  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
7. ส.ท.ธิปไตย  พุ่มพวง  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

เริ่มประชุมเวลา ๑4.๐๐ น 
เรื่องก่อนระเบียบวาระการประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายเฉลย ผะอบเหล็ก 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายอภิชาติ  เหมือนมนัส  
นายอำเภอเมือง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- กราบเรียนนายอำเภอเมืองเชียงใหม่  ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการ
จังหวัดเชียงใหม่  คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองป่า
ครั่งวันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งครั้งแรก  บัดนี้  
สมาชิกสภาเทศบาล  ได้มาประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  ขอกราบเรียน
เชิญท่านนายอำเภอได้จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
 
-กราบเรียนนายอำเภอ กระผมนายเฉลย ผะอบเหล็ก ปลัดเทศบาลตำบล
หนองป่าครั่ง เลขานุการชั่วคราว  ขออนุญาตอ่านประกาศจังหวัด
เชียงใหม่ 
 
-กราบเรียนนายอำเภอ ตาม  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา  25  วรรคสอง  ในกรณี
ที่ไม่มีประธานสภาเทศบาล  หรือประธานสภาเทศบาลไม่เรียกประชุม  
ตามกฎหมายให้ผู้ว่าราชการจังหวัด  เป็นผู้เรียกประชุม  และเป็นผู้เปิด
ประชุมหรือปิดประชุม  จึงขอกราบเรียนเชิญ  ท่านนายอำเภอกล่าวเปิด
ประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 
 
- กล่าวแสดงความยินดีกับสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งที่ได้รับ
การเลือกตั้งและอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 
๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕6๒ และข้อ ๖ แห่ง
ระเบียบมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2554 ประกอบกับคำสั่งจังหวัดเชียงใหม่ 
ที่4912/๒๕6๓ ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน ๒๕63 เรื่องมอบอำนาจให้
นายอำเภอปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ ความใน
มาตรา ๓๘ (๙) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.
๒๕๓๔ จึงได้กำหนดให้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง ได้มา
ประชุมพร้อมกัน ณ ที่นี้  เพ่ือประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 
ครั้งแรก อันเป็นการเริ่มต้นปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามกฎหมายและเพ่ือ
ประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นต่อไป  จึงขอเปิดการประชุม 



 
 

3 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายเฉลย ผะอบเหล็ก 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  
(เลขานุการสภาชั่วคราว)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางสาวศิวดี พุทธพันธ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
(ประธานสภาชั่วคราว) 
 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2554 ข้อ 7 “กรณียังไม่ได้
แต่งตั้งประธานสภาเทศบาลหรือรองประธานสภาเทศบาลและเมื่อผู้ว่า
ราชการจังหวัดได้เปิดประชุมสภาตามความในมาตรา 25 วรรคสอง แห่ง  
พ.ร.บ.เทศบาล  พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 
ให้สมาชิกสภาเทศบาลผู้มีอายุมากท่ีสุด ซึ่งอยู่ในที่ประชุมนั้นเป็นประธาน
ชั่วคราว หากผู้มีอายุมากที่สุดไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้หรือไม่ยอม
ปฏิบัติหน้าที่ให้ผู้มีอายุมากที่สุดรองลงมาตามลำดับปฏิบัติหน้าที่แทน  
จากการตรวจสอบทะเบียนบ้านของสมาชิกสภาเทศบาล ซึ่ งอยู่ ณ ที่
ประชุมแห่งนี้ ปรากฏว่าสมาชิกสภาเทศบาลที่มีอายุมากคือ นางสาวศิวดี 
พุทธิพันธ์ เกิดเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2493 อายุ  71  ปี  กระผมจึงขอ
กราบเรียนทำหน้าที่ประธานสภาชั่วคราว กล่าวนำสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลหนองป่าครั่งกล่าวปฏิญาณตน เพ่ือดำเนินการเลือกประธานสภา
เทศบาลตำบลหนองป่าครั่งต่อไป 
 
- เรียนนายอำเภอเมืองเชียงใหม่ สมาชิกสภาเทศบาลผู้มีเกียรติทุกท่าน    
ข้าพเจ้ามีความยินดีที่ได้รับเกียรติให้มาทำหน้าที่เป็นประธานสภาชั่วคราว   
 
- ลำดับต่อไปขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านยืนขึ้น  เพ่ือกล่าวคำ
ปฏิญาณตนโดยว่าตามข้าพเจ้าและออกชื่อของตนเอง  “ข้าพเจ้า (นาย/
นาง/นางสาว....)ข้าพเจ้า ...(ออกชื่อผู้ปฏิญาณ)..ขอปฏิญาณว่า จะรักษาไว้
และปฏิบัติตาม ซึ่งรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ทั้งจะซื่อสัตย์สุจริต
และปฏิบัติหน้าที่เพ่ือประโยชน์ของท้องถิ่น” เชิญนั่งค่ะ   
 
 



 
 

4 
 

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

 - ในฐานะเลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งชั่วคราว
กล่าวรายงาน เรียนประธาน (นายอภิชาต  เหมือนมนัส) เปิด
การประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

นายเฉลย ผอบเหล็ก 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  
(เลขานุการสภาชั่วคราว)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นางสาวศิวดี พุทธพันธ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
(ประธานสภาชั่วคราว) 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 

- ไม่มีเรื่องแจ้งเพ่ือทราบ ขอไปสู่ระเบียบวาระท่ี 2  



 
 

5 
 

ระเบียบวาระท่ี ๒        เรื่องเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง (ม.20) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

พักการประชุม 15 นาที (แต่งตั้งประธานสภาเทศบาล....) 
- ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งซึ่งได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ประธานที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง

และประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งชั่วคราวพ้นจากหน้าที่ (ข้อ 9 และข้อ 10(2)) 
 
  
 

นายเฉลย ผะอบเหล็ก 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  
(เลขานุการสภาชั่วคราว) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นางสาวศิวดี พุทธพันธ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
(ประธานสภาชั่วคราว) 
 

นายนายศรีโรจน์ อินชัย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต ๒ 

 
 
 
นางสาวศิวดี พุทธพันธ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
(ประธานสภาชั่วคราว) 

- แจ้งวิธีการเลือกประธานสภาเทศบาล ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่3)   
ข้อ 8  วิธีเลือกประธานสภาเทศบาลและรองประธานสภาเทศบาล  ให้
สมาชิกแต่ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกที่ตนเห็นสมควรได้ตำแหน่งละหนึ่ง
ชื่อ  ถ้าเสนอต้องมีสมาชิกรับรองจำนวน  2  คน  ชื่อที่เสนอไม่จำกัด
จำนวนและให้ เลือกจากชื่อเหล่านี้  โดยวิธีเขียนชื่อลงคะแนน  เมื่อ
ตรวจสอบนับแล้ว  ให้ประธานสภาชั่วคราวประกาศคะแนนต่อที่ประชุม  
ผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากันหลายชื่อ  ให้เลือกใหม่เฉพาะที่มีคะแนน
เท่ากัน  แต่ถ้าคะแนนสูงสุดเท่ากันอีกให้ประธานชั่วคราวออกเสียงชี้ขาด
ในการตรวจนับคะแนนให้ประธานสภาเทศบาลเชิญสมาชิกไม่น้อยกว่า  2  
คนมาช่วย  ถ้ามีการเสนอชื่อเพียงตำแหน่งละชื่อ  ให้ถือผู้นั้นได้รับเลือก  
 
- สมาชิกท่านใดจะเสนอใครเป็นประธานสภา ขอเชิญค่ะ 
 
 
 
- ขอเสนอ นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค ์สมาชิกสภาเทศบาล เขต   
  เลือกตั้งที่  ๒ เป็น ประธานสภาเทศบาล มีผู้รับรอง  
  ประกอบด้วย นางสาวสายหยุด ศรีมาเจริญ และ นางสินีนาถ ขจรเดช  
  ชัยยง  
 
- มีสมาชิกท่านใดจะเสนอรายชื่อผู้ใดอีกหรือไม่ เมื่อไม่มีท่านใดเสนอชื่อ  
  เพ่ิมเติม 
- สภาเทศบาลมีมติเลือกนายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ เป็นประธานสภา
เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง ด้วยคะแนน ๑0 เสียง งดออกเสียง 0 เสียง 



 
 

6 
 

ระเบียบวาระท่ี 3      เรื่องการเลือกรองประธานสภาเทศบาล และเลขานุการสภาเทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายเฉลย ผะอบเหล็ก 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  
(เลขานุการสภาชั่วคราว)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 
 
นายพรพิฆเนศ อมรินแสงเพ็ล 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  

- กระผมขออ่านคำสั่งอำเภอเมืองเชียงใหม่ที่ 174 / 2564 เรื่อง  แต่งตั้ง
ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งตามที่จังหวัดเชียงใหม่ได้มีคำสั่ง
จังหวัดเชียงใหม่ ที่  4912/2563 ลงวันที่  2 พฤศจิ กายน 2563 ซึ่ ง
มอบหมายให้นายอำเภอเมืองเชียงใหม่ เป็นผู้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ ในการเป็นผู้มีอำนาจกำกับดูแลเทศบาล ตาม
นัยมาตรา 71 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  ประกอบกับสภาเทศบาลตำบล
หนองป่าครั่ง  ได้มีการดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 
ครั้ งแรก เมื่ อวันที่  7 พฤษภาคม 2564 เพ่ือดำเนินการคัด เลือก
ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง และผลการคัดเลือกปรากฏว่า 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ ได้รับการคัดเลือกเป็นประธานสภาเทศบาล
ตำบลหนองป่าครั่ง  นั้น  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามนัยมาตรา 20 วรรคแรก 
และมาตรา 71 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  14) พ.ศ.2562 ประกอบกับคำสั่งจังหวัด
เชียงใหม่ ที่ 4912/2563 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2563 ซึ่งมอบหมายให้
นายอำเภอเมืองเชียงใหม่ เป็นผู้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการ
จังหวัดเชียงใหม่ จึงแต่งตั้ง นายสมคิด เลิศเกียติดำรงค์ เป็นประธานสภา
เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองป่า
ครั่ง ครั้งแรก ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 7พฤษภาคม พ.ศ. 2564เป็นต้นไป  สั่ง ณ 
วันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2564  
 เรียนเชิญ  นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ ประธานสภาเทศบาลตำบล
หนองป่าครั่ง ขึ้นปฏิบัติหน้าที่และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ
ต่อไป  ขอกราบเรียนเชิญครับ 
 
- ต่อไปเป็นการเลือกตั้งรองประธานสภาเทศบาล ซึ่งการเสนอชื่อเพ่ือเลือก
รองประธานสภานั้น  กฎหมายได้กำหนดไว้ให้ใช้วิธีเดียวกับการเลือกตั้ง
ประธานสภาโดยอนุโลม  จึงขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อบุคคลที่เหมาะสมเป็น
รองประธานสภาเทศบาล ขอเชิญครับ 
 
- เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ กระผมขอเสนอนางสาวศิวดี พุทธิพันธ์    
  เป็นรองประธานสภา มีผู้รับรอง ประกอบด้วย นางสาวพวงเพชร 
  อุปธรรม และ นางสาวจิตตานาถ ปันใหว  
 
- มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกผู้ใดอีกบ้างครับ   
  เมื่อไม่มีเป็นอันว่า นางสาวศิวดี พุทธิพันธ์ ได้รับเลือกเป็นรอง 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  ขอขอบคุณครับ 



 
 

7 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องการเลือกเลขานุการสภาเทศบาล....(ข้อ ๑๓ ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 
นางสาวสายหยุด ศรีมาเจริญ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  

- ต่อไปเป็นการเลือกเลขานุการสภาเทศบาล ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อ
บุคคลที่เหมาะสมเป็นเลขานุการ ขอเชิญครับ 
 
 
- เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ดิฉันขอเสนอ  
นายสาวจิตตานาถ  ปันใหว เป็นเลขานุการสภา มีผู้รับรอง ประกอบด้วย 
นางสาวศิวดี พุทธิพันธ์ และ นายสมเพชร อินทบุญ  
 
- มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกผู้ใดอีกบ้างครับ   
  เมื่อไม่มีเป็นอันว่า นายสาวจิตตานาถ ปันใหว ได้รับเลือกเป็นเลขานุการ 
  สภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง  ขอขอบคุณครับ 
 
 

นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 
นายกฤษ จายะศักดิ์  
สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
 
 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 

- ต่อไปเป็นการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ขอเชิญ
สมาชิกเสนอชื่อบุคคลที่เหมาะสมเป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม  ขอเชิญครับ 
 
- เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ  กระผมขอเสนอคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม ดังนี้ 
1. นายศรีโรจน์  อินชัย   เป็นประธานคณะกรรมการฯ 
2. นายวารินทร์ มณีสว่าง เป็นกรรมการ 
3. นางสิรินาถ  ขจรเดชชัยยง  เป็นเลขานุการและกรรมการฯ  
 
- ขอผู้รับรองครับ มีผู้รับรอง ประกอบด้วย นายสมเพชร อินทบุญ และ 
นางสาวไพรินทร์ กุลจิตต์  
-สมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกผู้ใดอีกบ้างครับ     
-เมื่อไม่มีเป็นอันว่า 1. นายวารินทร์ มณีสว่าง 2. นายศรีโรจน์  อินชัย 
 3.นางสิรินาถ ขจรเดชชัยยง ได้รับเลือกให้เป็น คณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาล  
- ขอมติ ด้ วยครับ  มติ คะแนน   ๑1  เสี ย ง งดออกเสี ยง 1  เสี ย ง  
ขอขอบคุณครับ 

 



 
 

8 
 

ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่องการกำหนดเกี่ยวกับการประชุมสมัยสามัญประจำปี 2564 (ข้อ 21 ) 
  - กำหนดวันประชุมแต่ละสมัยในปีนั้น 

                     - กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปี 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสมคิด เลิศเกียรติดำรงค์ 
      ประธานสภา  

- ต่อไปเป็น เรื่อง การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. 2564  
แ ล ะ วั น เริ่ ม ส มั ย ป ร ะ ชุ ม ส ามั ญ  ส มั ย แ รก  ป ร ะ จ ำปี  2 5 6 4   
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 
2562  มาตรา 24  ในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสามัญสี่สมัย  สมัยประชุม
สามัญครั้งแรกและวันเริ่มประชุมสมัยสามัญประจำปีให้สภาเทศบาล
กำหนดประกอบกัน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3)  ข้อ 21  การ
กำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ให้ประธานสภาเทศบาลนำ
ปรึกษาในที่ประชุมสามัญสมัยแรกว่าควรเริ่มแต่เมื่อใดในปีนั้น  กับให้
กำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรกของปีต่อไป ขอเชิญท่านสมาชิก
ได้เสนอกำหนดสมัยประชุมได้ครับ  แต่เนื่องด้วยในวันที่ 18 มกราคม  
2564  สภาเทศบาลได้ทำการประชุมสภาสมัยสามัญแล้ว 1 สมัย จึง
ขอให้สมาชิกสภาทำการหารือเพ่ือกำหนดสมัยประชุมสามัญที่เหลืออีก  
และกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรกของปี พ.ศ. 2565  ต่อไป 
 
- กระผม ขอเสนอกำหนดสมัยประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.   
   2564 มี 3 สมัย  กับขอเสนอกำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัย   
   ประชุมสภาสมัยสามัญ   ของแต่ละสมัย  ประจำปี  พ.ศ.2564 
ดังต่อไปนี้ 
 1.สมัยประชุมสามัญ  สมัยที่ 2 มีระยะเวลา 30 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่  
    11 พฤษภาคม พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
 2.สมัยประชุมสามัญ  สมัยที่ 3 มีระยะเวลา 30 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่  
    9 สิงหาคมพ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
 3.สมัยประชุมสามัญ  สมัยที่ 4 มีระยะเวลา 30 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่  
   1 พฤศจิกายน พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
- พร้อมทั้งขอกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ.2565  
ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565 เป็นต้นไป และสมัยประชุมสามัญ 
สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2565 มีระยะเวลา 30 วัน ครับ 
 
- มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืน  ขอเชิญครับ  (ไม่มี) ขอมติเป็นอันว่า
สภานี้มีมติให้ความเห็นชอบให้มีการประชุม 
-ขอมติด้วยครับ มีมตดิ้วยคะแนน ๑1 เสียง งดออกเสียง 0 เสียง 



 
 

9 
 

ระเบียบวาระท่ี 7   เรื่องอ่ืนๆ 
 - กระผมได้รับแจ้งจากนายกเทศมนตรีตำบลหนองป่าครั่ง เรื่องจะขอแถลงนโยบายต่อสภาในวันที่ 
   11 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น. จึงขอแจ้งให้ที่ประชุมสภาทราบ และขอเรียกประชุม 
   ในวันดังกล่าว โดยจะได้แจ้งเป็นหนังสือให้สมาชิกทราบหลังจากการประชุมเสร็จสิ้น ในวันนี้  
      ขอบคุณครับ 

 
 
ปิดประชุมเวลา ๑5.2๐ น. 
 
                  

ลงชื่อ                  ส.ท. ธิปไตย    พุ่มพวง         ผู้บันทึกรายงานการประชุม  
                                (ธปิไตย    พุ่มพวง)             

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
 
                    

ลงชื่อ                       วารินทร์ มณีสว่าง  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม    
                                (นายวารินทร์ มณีสว่าง)             

สมาชิกสภาเทศบาล 
 

                  
ลงชื่อ                        ศรีโรจน์  อินชัย คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
                                (นายศรีโรจน์  อินชัย)             

สมาชิกสภาเทศบาล 
 

 
               

ลงชื่อ                   สิรินาถ  ขจรเดชชัยยง     คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม    
                                         (นางสิรินาถ  ขจรเดชชัยยง)             

 สมาชิกสภาเทศบาล 
 

 
ลงชื่อ                      จิตตานาถ ปันใหว      
                                (นางจิตตานาถ ปันใหว)             

สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง 

 
       

ลงชื่อ                      สมคดิ   เลิศเกียรติดำรงค์          
(นายสมคิด   เลิศเกียรติดำรงค์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งชั่วคราว 


